
 

 

1 
 

                    -------------------------------------------------------- ------------------------------------------------ 

 

                                                                                 REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                                                        BASHKIA BERAT 

                                                                                             KRYETARI 

                  Nr.________.Prot.                                                                                                                                            Berat,më  ___/___/2017         

 

VENDIM 

 

                                                                            Nr______ datë   ___/___/2017 

 

 “PËR  MIRATIMIN E STRUKTURËS SË ADMINISTRATËS SË BASHKISË DHE TË   NJËSIVE  SHPENZUESE NË  VARËSI TË  BASHKISË  

BERAT PËR VITIN 2018 “ 

 

Kryetari i Bashkisë  mbështetur në  Ligjin Nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore“ neni 64  gërma j ; VKM nr.893 , datë 17.12.2014“Për miratimin e 

rregullave  të  organizimit dhe të funksionimit të kabineteve ndihmëse, të organizimit të  brendshëm të institucioneve të administratës shtetërore, si edhe 

procedurat e hollësishme  për përgatitjen, propozimin, konsultimin  dhe  miratimin e  Organizimit të  Brendshëm“ ,  VKM Nr. 514, datë 20.9.2017 “Për 

Miratimin e Listës Kombëtare të Profesioneve (LKP), të Rishikuar”;  VKM 165 datë 02.03.2016 „Për grupin e njësive të vetëqeverisjes vendore, për efekt 

pagave të funksionarëve të zgjedhur e të emëruar, të nënpunësve civil e të punonjësve administrativë të njësive të veteqeverisjes vendore“,i ndryshuar me  

VKM nr. 717 datë 23.06.2009 “Për pagat e punonjësve mbështetës të institucioneve buxhetore” dhe propozimit të Drejtorisë së Burimeve Njerëzore, 

Marrëdhënieve  me  Publikun  dhe Juridike dhe Drejtoria e Financës    

 

VENDOSI: 

 

1.Të   miratoj strukturën  organike,kategoritë /  klasat  e pagave të  administratës së Bashkisë dhe Njësive shpenzuese  në varësi të saj për  vitin 2018 , 

sipas lidhjeve që i bashkalidhen këtij  vendimi  dhe  janë pjesë përbërëse e tij : 

 

I. STRUKTURA , NUMRI I PUNONJËSVE, KLASAT DHE KATEGORIA E PAGAVE  PËR  ADMINISTRATËN E BASHKISË   
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Nr Emërtimi sipas Strukturës Nr 

Punonj 

ësve. 

Arsimi 

 

Kategoria Paga individuale Arsimi  

që propozohet 

Paga e 

Grupit 

(lekë) 

Shtes

a për 

vjetër

si 

 

I Kryetari i  Bashkisë 1 I lartë Pika 1 

gërma c 

  Arsim i lartë 

II Nënkryetar të  Bashkisë 3 I lartë Pika1  

gërma c 

  Arsim i lartë 

III Sekretar i Këshillit Bashkiak 

 

1 I lartë II b 1 2% Arsim i lartë 

IV Sekretar i Përgjithshëm 1 I lartë  I b 1 2% Arsim i lartë 

 V. KABINETI   I   KRYETARIT                                             6  

 Drejtor i Kabinetit 1 I lartë II b 1 2% Arsim i lartë 

 

 

Këshilltarë   të  Kabinetit  4 I lartë III a/1 1 2% Arsim i lartë 

 Këshilltarë  dhe Zëdhenës e Kryetarit të 

Bashkisë 

1 I lartë III a/1 1 2% Arsim i lartë 

VI. DREJTORIA E PLANIFIKIM  DHE ZHVILLIMIT   TË  TERRITORIT                           9 

 Drejtor  1 I lartë II b
 

1 2% Ing. Ndërtimi/Arkitekë 
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 Specialisti i Kadastrës Urbane   1 I lartë III b 1 ose 2 2% Ing .Ndërtimi/Arkitekë 

 Specialist i Kontrollit të Zhvillimit të Punëve 

Publike dhe Private  

2 I lartë III b 1 ose 2 2% Ing .Ndërtimi/Arkitekë 

                     

             SEKTORI I PLANIFIKIMIT                                                    5         

 Përgjegjës i Sektorit të Planifikimit  1 I lartë III a/1
 

1 2% Ing .Ndërtimi/Arkitekë 

 Specialist i Planifikimit të Territorit. 1 I lartë III b 1 ose 2 2% Ing .Ndërtimi/Arkitekë 

 Specialist për Planifikimin e Territorit dhe 

Sistemin GIS. 

1 I lartë III b
 

1 2% Ing .Ndërtimi/Arkitekë 

 Specialist i Lejeve dhe Rregjistrit  të Integruar  1 I lartë III b 1 ose 2 2% Ing .Ndërtimi/Arkitekë 

 Specialist i Menaxhimit të Mjedisit 1 I lartë III b 1 ose 2 2% Ing.Mjedisi/Shkenca Mjedisore 

  VII. DREJTORIA  E  FINANCËS           7 

 Drejtor 1 I lartë II b
 

1 2% Ekonomi, Financë 

 

 Specialist  Buxheti   

 

2 I lartë III b 1 ose 2 2% Ekonomi, Financë 

 

    SEKTORI FINANCË –KONTABILITET       4 

 Përgjegjës i Sektorit Financë -Kontabilitet 1 I lartë III a/1
 

1 2% Ekonomi, Financë 

 

 Specialist  Financë- Kontabiliteti 2 I lartë III b/ 1 ose 2 2% Ekonomi, Financë 
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 Specialist Finance 1 I lartë IV-a 1.2 ose 3 2% Ekonomi, Financë 

 

VIII. SEKTORI I AUDITIT   TË BRENDSHËM     3 

 Përgjegjës   i Sektorit  të  Auditit   të Brendshëm 1 I lartë III-a/1 1 2% Ekonomi/Juridik, licensë 

 Specialist   i Auditit të  Brendshëm  

 

2 I lartë III b 1 ose 2 2% Ekonomi/Juridik, licensë 

 

IX.  DREJTORIA E MENAXHIMIT TË BURIMEVE NJEREZORE, MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN DHE JURIDIKE              35 

 Drejtor  1 I lartë II b
 

1 2% MenaxhimPublik/Mësuesi/Juridik  

/Shkenca Shoqërore 

Sektori  Planifikimit, Rekrutimit dhe Proçedurave  të Burimeve Njerëzore           5 

 Përgjegjës  i Sektorit të Planifikimit, Rekrutimit 

Proçedurave  në Shërbimin Civil 

1 I lartë III a/1 1 2% Mësuesi /Gazetari/Menaxhim 

Publik/Juridik ...etj 

 Specialist për Burimeve Njerezore 1  I Lartë III-b 1 ose 2 2% Jurdik/Shkenca Shoqërore 

 Specialist  i Teknologjisë Informacionit (IT)       2 I lartë III b 1 ose 2 2% Ing.informatike/ Informatikë 

Ekonomike/Informatikë 

 Specialist për Informimin dhe Kosultimin 

Qytetar 

1 I lartë IV-a 1 ose 2 2% Shkenca Ekonomike 

Sektori  i Protokoll – Arkivi dhe Marrëdhenieve me Publikun  6 

 Përgjegjësi  Sektorit  Protokoll –Arkivit  1 I lartë III a/1 1 2% Mesuesi /Gazetari/ Menaxhim 

Publik/ Juridik ...etj.Arsimi i Lartë. 

 Specialist i Protokoll -  Arkivit  2 I lartë III b 1 ose 2 2% Juridik/Mesuesi/Shkenca Politike 

administrative 
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 Operator i Rregjistrimit të  Kërkesë-Ankesave të  

Qyteratëve  dhe Shërbimeve e-albania 

2 I lartë IV-a 1 ose 2 

ose3 

2%  Arsimi i lartë 

 Specialist   i Marrëdhënive  me Publikun 1 I lartë III b 1 ose 2 2% Mësuesi /Gazetari/ Menaxhim Publik 

         Sektori      Juridik       3 

 Përgjegjës  Sektori  1 I lartë III a/1 1 2% Juridik 

 Specialist  Jurist 2 I lartë III b 1 ose 2 2% Juridik 

          

        Shërbimet     Mbështetëse  20 

 Shofer   për  Administratën  e Bashkisë 3 I 

Mesëm/leje 

drejtimi 

 Klasa IV  1% I mesëm 

 Punonjës Shërbimi ditor  në institucionin e 

Bashkisë 

1 I 

Mesëm/8/9-

vjeçare 

 Klasa e II  1% I mesëm 

 Roje nate n Qendrën rezidenciale “Unë jam si 

Ju” 

1 I 

Mesëm/8/9-

vjeçare 

 Klasa e II  1% I mesëm 

 Sanitare  në Institucione  të Bashkisë 7 I 

Mesëm/8/9-

vjeçare 

 Klasa e I  1% I mesëm 

 Roje nate për pronat e Bashkise, Tregut 

Industrial 

3 I mesëm  

8/9-vjeçar 

Klasa II  1% I mesëm 

 Sanitare i Tregut Industrial 2 I mesëm  

8/9-vjeçar 

 Klasa e I  1% I Mesëm/8/9-vjeçare 
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 Roje në objektet e Bashkisë 3 I mesëm  

8/9-vjeçar 

Klasa II  1% I Mesëm/8/9-vjeçare 

      X. Drejtoria   Prokurimeve  Publike.                            5 

  Drejtor 

 

1 I lartë II b
 

1 2%  Shkenca Inxhinierike 

/Ekonomike/Juridik 

 Specialist  Prokurimesh Publike  2 I lartë III b 1 ose 2 2% Inxhinieri , Juridik 

 Specialist  Prokurimesh Publike  2 I lartë IV a 1, 2 ose 3 2% Ekonomik  

     XI.  Drejtoria e Transportit, Emergjencave Civile  dhe Shërbimeve                             8 

 Drejtor  

 

1 I lartë II b
 

1 2%  Ing mek,transport,ekonomist 

 Specialist për Emergjencat Civile 1 I lartë III b 1 ose 2 2% Ing,mekan,transport 

 Specialist  për  Transportin 1 I lartë III b 1 ose 2 2% Jurist/Ing,.mekan, 

transport. 

 Supervizor  për Shërbimin e Pastrimit 2 I lartë III b                   1 ose 2 2% I lartë, licensë 

 Supervizor  për Shërbimin e Mirëmbajtjes së 

Varrezave Publike 

1 I lartë III b                   1 ose 2 2% I lartë, licensë 

 Topograf  1 I mesëm VI 1% I mesëm 

 Punonjës Dezinfektimi-Dezinsektimi dhe 

Deratizimi 

 

1 I mesëm VI 1% I mesëm 

    XII.   Drejtoria e Shërbimit Social                 14 

 

 Drejtor 1 I lartë II b
 

1 2% Ekonomik /Pune sociale 
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 Koordinator i Qendrës Komunitare    1 I lartë IV-a 1 ose 2 

ose 3 

2% Arsimi i lartë 

 Stomatolog tek Komunitetet 1 I lartë IV-a 1 ose 2 

ose 3 

2%  Stomatologji   

 Psikolog tek Komunitetet 1 I lartë IV-a 1 ose 2 

ose 3 

2%  Punë sociale/Psikologji 

    Sektori i  Ndihmës Ekonomike   dhe  Shërbimit Shoqëror                               10 

 Përgjegjës    i  Sektorit  Ndihmës Ekonomike dhe  

Njësia e Mbrojtjes së Fëmijëve 

1 I lartë III a/1 1 2%  Punë sociale /ekonomik/juridik 

 Specialist i Ndihmës ekonomike në Lagjet  e 

Qytetit  

3 I lartë III b 1 ose 2 2% Ekonomi/Punë Sociale 

 Specialist  i  Shërbimit  Shoqëror  për Pagesat e 

Aftësisë së Kufizuar  

2 I lartë III b 1 ose 2 2% Ekonomi/Punë Sociale/Pedagogji 

Sociale  

 Specialist i Ndihmës Ekonomike në  Njësitë  

Administrative Otllak, Sinjë, Velabisht, Roshnik 

4 I lartë IV-a 1 ose 2 

ose3 

2% Ekonomi/Pune Sociale  

 

   XIII.  Drejtoria Kulturës , Turizmit, Rinisë   dhe Sporteve           6 

 Drejtor 1 I lartë II b
 

1 2% Mësuesi/Akademi e 

Arteve/Trashëgimi Kulturore 

 Specialist i  Promovimit të  Turizmit 1 I lartë III b 1 ose 2 2% Gjuhe të huaj/Mësuesi/P.Sociale ,etj  

 Specialist  për, Artet, Trashëgiminë Kulturore 

dhe i Projekteve të Zhvillimit 

1 I lartë III b 1 ose 2 2% Artet ,Trashegimi  kulturore 

 Specialist  i    Sporteve  1 I lartë III b 1 ose 2 2% AEFS, Akademia e  Sporteve  

 Specialisti Marrëdhenieve me Jashtë dhe i 

Projekteve të Zhvillimit 

1 I lartë III b 1 ose 2 2% Gjuhë e huaj/Shkenca Politike 

/Diplomaci  
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 Koordinator për Rininë 1 I lartë IV a 1 ose 2 

ose3 

2% Mësuesi/ Shkenca shoqërore 

 

XIV. Drejtoria e Taksave dhe Tarifave  22 

 

 Drejtor 1 I lartë II b
 

1 2% Ekonomi/Informatikë/  Administrim 

biznesi 

Sektori i  Vleresimit , Kontrollit të  Taksave  dhe Tarifave   të Biznesit  4  

 Përgjegjësi i Sektorit , Vleresimit , Kontrollit të  

Taksave  dhe Tarifave   të Biznesit   

1 I lartë  III a/1 1 2% Ekonomi/ Menaxhim biznesi 

 Specialist i Vleresimi të   Taksave  dhe Tarifave   

të Biznesit   

1 I lartë III b 1 ose 2 2% Ekonomi/ Menaxhim biznesi 

 Specialist për  Inspektimin dhe Kontrollin 

Tatimor në Terren 

1 I lartë III b 1 ose 2 2% Ekonomi/ Menaxhim biznesi 

 Specialist për  Inspektimin dhe Kontrollin 

Tatimor në Terren 

1 I lartë IVa 1, 2ose 3 2% Ekonomi/ Menaxhim biznesi 

 

Sektori  i  Taksave dhe Tarifave për Familjet dhe Bizneset  në Njësitë Administrative 17 

 

 Specialist i  Taksave  dhe Tarifave për  

Institucionet Shtetërore  dhe  Bizneseve 

Ambulant. 

 

1 I lartë IV-a 1, 2 ose 3 2% Ekonomi/ Menaxhim biznesi/Jurist 

 Specialist  për Taksat dhe Tarifat  në Njësitë 

Administrative  Otllak, Velabisht , Sinjë, dhe 

Roshnik. 

4 I lartë IV-a 1 ,2 ose 3 2% Financë/Ekonomi/ 

Menaxhim biznesi/Jurist  

 Agjent  të   Taksave dhe Tarifave të Familjeve  

në Lagjet e Qytetit. 

4 I lartë IV- b 1, 2 ose 3 2% I lartë 
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Agjent  të   Taksave dhe Tarifave të Familjeve  

dhe Bizneseve  në Njësinë Administrative Sinje , 

Otllak ,Velabisht dhe Roshnik  

4 I lartë IV- b 1, 2 ose 3 2% I lartë 

 Agjent Parkimi 2 I lartë 

 

 

IV- b 1, 2ose 3 2% I lartë 

 Inspektor për Tregjet  2 I mesëm Klasa VI  1%  I mesëm  

XV.  Drejtoria e Menaxhimit të  Pronave dhe Strehimit                    15 

 

 

 Drejtor 1 I lartë II b
 

1 2% Ing Ndertimi,Ekonomist,Jurist 

 Specialist i Rregjistrimit dhe Menaxhimit  të 

Pronave të Njesisë Vendore 

2 I lartë III b 1 ose 2 2% Inxhinier ndërtimi/jurist/Topograf 

 Kujdestar i Banesave Sociale. 1 I mesëm  Klasa     IV  1% I mesem 

 Administrator i Tregut Industrial 1 I lartë III b 1 ose 2 2% I lartë 

 

XVI.  Administratorë                  7 

 Administrator i Lagjes  nr.1, 2,3 3 I lartë Lidhja 10 Pika 2,3  

 

Arsimi  i Lartë 

 

 Administrator  Njesia Administrative 

Otllak   

1 I lartë Lidhja 10 Pika 3 

 Administrator  Njesia Administrative 

Velabisht  

1 I lartë Lidhja 10 Pika 3 

 Administrator  Njësia Administrative 

Sinjë 

1 I lartë Lidhja 10 Pika 3 
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Administrator  Njësia Administrative 

Roshnik 

1 I lartë Lidhja 10 Pika 4 

XVII.  Inspektoriati    Mbrojtjes  së  Territorit               3 

 Kryeinspektor i  Mbrojtjes se Territorit 1 I lartë III a/1 1  2% Ing.Ndertimi /Ekonomist/Jurist 

 Inspektor  i  Mbrojtjes së Territorit  2 I lartë III b 1 ose 2 2% Ing.Ndertimi/Jurist 

XVIII.   Policia Bashkiake       12 

 Shefi i Policisë Bashkiake 1 I lartë Lidhja 8  Akademi Rendi/Policia  /Ushtarake  

 Inspektor i Policisë 1 I lartë Lidhja 8   I lartë /i mesëm/shkollë policie 

 Punonjës i  Policisë Bashkiake 9 I mesëm Lidhja 8  I mesëm/Shkolle Policie 

 Punonjës i  Policisë Bashkiake dhe Shofer 1  I mesëm Lidhja 8  I mesëm/I lartë/Shkollë 

 Policie,leje drejtimi automjeti . 

 

 

Gjithsej 148 

 

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi  ngarkohet  Drejtoria e Burimeve Njerëzore, Marrëdhënieve  me  Publikun  dhe Juridike dhe   Drejtoria e Financës    

3. Ky vendim  hyn  në fuqi   në datën 01.01.2018. 

 

KRYETARI I  BASHKISE 

 

Petrit SINAJ 

Konc. V.Çela 


